
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE USTICA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

N°08 

DEL REG. 

GENERALE 

DATA  02/02/2023 

 

OGGETTO: Atto di liquidazione per servizi di raccolta e trasporto a 

trattamento dei rifiuti urbani e dei servizi di igiene urbana nel territorio 

dell’Unione dei Comuni della valle Ustica e dell’Unione dei Comuni del 

Medaniene - CIG 7804728949 CUP F89F19000050004. COVID19 

 

 

L’anno duemila ventitre il giorno due del mese di febbraio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che 

 con Decreto n°01/2021 è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Unione dei 

Comuni della Valle Ustica l’ing. Alessandro Angelini; 

 l’Unione dei Comuni svolge in forma associata i servizi di gestione dei rifiuti urbani, 

aggiudicati con determinazione n°19 del 16/05/2019; 

 il giorno 19 settembre 2019 è stato stipulato tra le parti il contratto dei servizi in oggetto, 

avente rep. n°397/2019; 

 il giorno 01 luglio 2019 sono stati consegnati i servizi in oggetto, con la sottoscrizione di 

apposito verbale di consegna servizi; 

 con deliberazione di Giunta Unionale n°12/2020 è stato approvato il PEG anno 2020 (Piano 

Esecutivo di Gestione); 

 con deliberazione di Consiglio Unionale n°7/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

2021/2023; 

 con deliberazione del Consiglio Unionale n°10/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione e 2022/2023/2024 e nota integrativa e provvedimento di salvaguardia ex art.193 

del D.lvo 267/2000. 

 Il bilancio di previsione anno 2023 deve ancora essere approvato 

RITENUTO di procedere con la liquidazione delle seguenti fatture elettroniche: 

Oggetto della fattura Num.Doc Data Doc. 
Importo 

Doc. 
prot Unione BILANCIO 

Porta a porta Luglio 2022 E000536  31-07-2022 41.864,63 2022/546 2022 rr.pp 

Recupero rifiuti luglio 2022 E000537  31-07-2022 17.540,36 2022/538 2022 rr.pp 

 

ACCERTATO lo svolgimento dei servizi da parte della Pragma Consortile da parte del Direttore 

dell’esecuzione del contratto, con disposizione di pagamento del 28/12/2022. 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ha provveduto: 

 a verificare la regolarità del DURC; 

 ad accertare che la ditta interessata al presente provvedimento abbia dichiarato quanto 

richiesto in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136 del 

13.08.2010 e s.m.i. 

VISTI 

 il D.lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii e la legge 241/1990 e ss.mm.ii; 

 lo Statuto dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica ed il Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici; 

 il d.lvo 50/2016 e ss.mm.ii. 



DETERMINA 

 

1. Di approvare quanto descritto in premessa. 

2. Di liquidare le seguenti fatture della PRAGMA SOC.CONSORTILE A R.L, P.IVA 

08625311009, per un importo complessivo di € 59.404,99 IVA compresa. 

 

Oggetto della fattura Num.Doc Data Doc. 
Importo 

Doc. 
prot Unione BILANCIO 

Porta a porta Luglio 2022 E000536 31-07-2022 41.864,63 2022/546 2022 rr.pp 

Recupero rifiuti Luglio 2022 E000537  31-07-2022 17.540,36 
2022/538 

2022 rr.pp 

 

3. Di imputare le somme liquidate pari a € 59.404,99 sul capitolo 152 del bilancio 2022 rr.pp.  

4. Di rimettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione dei Comuni 

della Valle Ustica per le procedure di controllo ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 

5. Di rendere il presente atto, che sarà pubblicato sul sito web istituzionale, immediatamente 

efficace. 

 

 

 

Il Resp. del Servizio Tecnico 

            Ing. Alessandro Angelini 

 

 

Vicovaro, 02/02/2023 



 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile, con riferimento alla determinazione ad oggetto: 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

                                                                      

Il Resp. del Servizio Tecnico 

                    Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 02/02/2023 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del 

vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 

esecutivo. 

Le liquidazioni sono state registrate sul seguente capitolo per € 59.404,99 sul capitolo 152 del 

bilancio 2022 rr.pp 

 

Vicovaro, 02/02/2023 

 

NOTE:__________________________________________________________________________ 

Il Responsabile dell’Area  

Economico Finanziario 

Sig.ra Arianna Centroni 

        



��������������

�	
��������

�	��
���
�������� ������������� �����
�������� ����������  �����!��"������# �$��������

��������!�����
�������������� �%�&'�� �()�(�� �%*�+���%)�)

(������,������ �$��������-

 ���������� .���(�+�%� �/�������0�(� *+�'���'��1%'2

(������3
����������	���������������
��������������������3
��������,������%� 4*��%+&��%+��������,
�������

�)�)�) )

�)�)�)�))

������	���������"������#�����������
��������������������
��������������
�,�
����������
��	����!�/�����������������/
����5����

���!������������
���"������5��� /�����5�������������(�(+�3�
������3
���������"�����������"��#�����5�����!��)



��������

��	
��	��
	�����������������������������������

�
 !"�#$%��&'()*+,,&&-./0�01234� &'()*+,,&&-

���5�����

67��/
� �&&&*+(  �%� +,8&98)&))

5��:������;��������

,,8&'8)&))

5��������<����

)98,&8)&))

5������������<����

,&8&-8)&))

5�������5��<�

6! *)

���������:����

�����;����<�����

:;;����

=,�'(=>(+�?

@A@4BC1"4@@DE4

+�'&*>''�?

@A@4BC1E2@C6D@C

&>&&�?

@A@4BC1.4F4@A

=,�'(=>(+�?

@A@4BC1�41.4F4EC

�������

=,�'(=>(+�?

@A@4BC12G.CF62

������:���;����<�����

;'-;,-&&&&*&&&=

�:�

9'&=9)'-=-

���

G
 %�0H� ������ 2I46� ��,'�&+&(-+-=*&,&&&&&&,)((-

��5���������������J����

2 1K�2� 9')=**-'()

3�#�
	�1"007/1C%�00/
	�$�

;���:��������������

6A@C�1��:�����)&))

AFFC@@A�1��:�����)&))

��������;����<����

LM�NOP���Q��R��;���:���5����L:�����)&))����*)

���ST�

U

4%�V7
0� 2�W�X	�1Y1�2F 4/0�$
%� E�0�	70� ./
0
$
%%


ZZ[ \Z]ZZ%�V7
01\Ẑ

�PN�_�����̀MP�� a 5�R_O�b�PQ�����̀MP��



��������

��	
��	��
	�����������������������������������

�
 !"�#$%��&'()*+,,&&-./0�01234� &'()*+,,&&-

���5�����

67��/
� �&&&*+8  �%� +,9&89)&))

5��:������;��������

,,9&'9)&))

5��������<����

)89,&9)&))

5������������<����

,&9&-9)&))

5�������5��<�

6! *+

���������:����

�����;����<�����

:;;����

,8�*=&>+(�?

@A@4BC1"4@@DE4

,�*-=>*'�?

@A@4BC1E2@C6D@C

&>&&�?

@A@4BC1.4F4@A

,8�*=&>+(�?

@A@4BC1�41.4F4EC

�������

,8�*=&>+(�?

@A@4BC12G.CF62

������:���;����<�����

;'-;,-&&&&*&&&=

�:�

8'&=8)'-=-

���

G
 %�0H� ������ 2I46� ��,'�&+&(-+-=*&,&&&&&&,)((-

��5���������������J����

2 1K�2� 8')=**+=(-

3�#�
	�1"007/1C%�00/
	�$�

;���:��������������

6A@C�1��JJ��������:����L��������������;�:���������5�M��:�����)&))

AFFC@@A�1��JJ��������:����L��������������;�:��������5�M��:�����)&))

��������;����<����

NO�PQR���S��T��;���:���5����N:�����)&))����*+

���UV�

W

4%�X7
0� 2�Y�Z	�1[1�2F 4/0�$
%� E�0�	70� ./
0
$
%%


\\] \̂_\\%�X7
01̂\̀

�RP�a�����bOR�� c 5�TaQ�d�RS�����bOR��


